
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Jueves 14 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 3529

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
12

96

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

1296 Anuncio  de  la  Comarca  de  la  Ribera  Alta  del  Ebro  por  el  que  se
convoca licitación pública para el suministro de dos barredoras para
exteriores.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Comarca Ribera Alta del Ebro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Comarca Ribera Alta del Ebro.
2) Domicilio: Calle Arco del Marqués, 10.
3) Localidad y código postal: Alagón (Zaragoza) 50630.
4) Teléfono: 976613005
6) Correo electrónico: secretaria@riberaalta.e.telefonica.net.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contratacion

publica.aragon.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 25 de febrero

de 2010.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de dos barredoras para viales.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Almacén comarca.
2) Localidad y código postal: Remolinos (Zaragoza) 50637.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34921100

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, oferta mas ventajosa, varios criterios de adjudicación.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: A. Criterios cuantificables automáticamente:
1.- Criterio: Oferta económica.
Se aplicará un criterio de proporcionalidad respecto de la más económica de las

ofertas presentadas, calculando la ponderación de las demás con arreglo a la
siguiente fórmula:

Oferta n.º 1 =      % de la baja de la oferta 1 x puntuación máxima
                           ------------------------------------------------------------------    50 puntos
                                   % de la baja de la oferta más económica

2.- Criterio: Plazo de entrega.
Documentación:  Compromiso  formal  de  ejecución  en  el  plazo  ofertado

debidamente  firmado  como  parte  de  la  oferta  económica.
Se aplicarán 10 puntos (hasta un máximo de 40) por cada semana de reducción



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Jueves 14 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 3530

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
12

96

del plazo de ejecución previsto en este pliego. 20 puntos.
3.- Plazo de garantía.
Documentación:  Compromiso  formal  de  la  mejora  del  plazo  ofertado

debidamente  firmado  como  parte  de  la  oferta  económica.
Se aplicarán 5 puntos (hasta un máximo de 15) por cada 6 meses de ampliación

de la garantía establecida en el  cláusula decimoctava de este pliego. 15
puntos.

B. Criterios cuya ponderación dependa de un juicio de valor:
4.- Criterio: Asistencia técnica in situ.
Documentación: Compromiso formal de la asistencia, tiempo de respuesta, etc.,

debidamente firmado como parte de la oferta económica:
Compromiso formal: 10 puntos.
No compromiso formal: 0 puntos.
5.- Criterio: Otras mejoras.
Documentación:
Compromiso formal de aportación debidamente firmado como parte de la oferta

económica:
Compromiso formal: 5 puntos.
No compromiso formal: 0 puntos.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 232.700 euros. IVA (%): 37.232. Importe total: 269.932 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): No euros. Definitiva (%): 5% del precio
de adjudicación del contrato. Excluido el IVA.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 25 de febrero de 2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría Comarca Ribera Alta del Ebro.
2) Domicilio: Calle Arco del Marqués, 10.
3) Localidad y código postal: Alagón (Zaragoza) 50630.
4) Dirección electrónica: secretaria@riberaalta.e.telefonica.net.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

8. Apertura de Ofertas:
a) Dirección: Calle Arco del Marqués, 10.
b) Localidad y código postal: Alagón (Zaragoza).
c) Fecha y hora: 8 de marzo de 2010, a las 11:30 horas.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de enero
de 2010.

Alagón (Zaragoza), 4 de enero de 2010.- Presidente.
ID: A100000074-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-13T23:46:23+0100




